
Istituto di Istruzione Secondaria 
 “J.M. Keynes”

Via Bondanello, 30  -  40013 CASTEL MAGGIORE (BO)
 C.F. 92001280376  - Codice univoco: UFC9G7  - Tel. 0514177611

BOIS00800D@istruzione.it – sito web: https://www.istitutokeynes.edu.it/

TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO – LICEO SCIENTIFICO
LICEO SPORTIVO – LICEO LINGUISTICO – CORSI SERALI: AFM-CAT

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1:

Nuove competenze e nuovi linguaggi – azioni di potenziamento delle competenze STEM e
multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Codice identificativo progetto M4C1I3.1-2023-1143 – 

CUP E74D23004020006

    
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto

M4C1I3.1-2023-1143 M4C1I3.1-2023-1143-P-27767
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e
multilinguistiche (D.M. 65/2023) – Come Babel sul

libro della natura

Prot. n. 9559/VI.2 Castel Maggiore, 19 DICEMBRE 2024                 

- DSGA
- Ai docenti interessati
- Sito/ FUTURA/DM 65
- Amministrazione Trasparente
- Albo

OGGETTO:  DECRETO INCARICO FIGURA PROFESSIONALE  PARTECIPANTE ALL’AVVISO PROT.  N°
9064 del 4 dicembre 2024– DM 65 LINEA B – MULTILINGUISMO DOCENTI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO    il “Decreto di annullamento procedura avviata con avviso prot. n. 5211/VI.2 del 12 luglio 2024 e 2^
Avviso integrato rivolto a figure professionali […]” prot. n° 9064 del 4 dicembre 2024 le cui premesse
fanno parte integrante del presente provvedimento;

VISTO l’atto di pubblicazione della graduatoria prot. 9474 del 17 dicembre 2024, le cui premesse fanno parte
integrante del presente provvedimento;

BOIS00800D - BOIS00800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009559 - 19/12/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SALVATORE ANTONIO RINALDI

https://www.istitutokeynes.edu.it/


Istituto di Istruzione Secondaria 
 “J.M. Keynes”

Via Bondanello, 30  -  40013 CASTEL MAGGIORE (BO)
 C.F. 92001280376  - Codice univoco: UFC9G7  - Tel. 0514177611

BOIS00800D@istruzione.it – sito web: https://www.istitutokeynes.edu.it/

TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO – LICEO SCIENTIFICO
LICEO SPORTIVO – LICEO LINGUISTICO – CORSI SERALI: AFM-CAT

CONDIDERATO che, per le motivazioni esplicitate nell’atto di pubblicazione della graduatoria, la prof.ssa Anne 
Louise Christopherson è risultata essere una docente in servizio presso il Liceo Copernico di Bologna;

VISTA la richiesta di autorizzazione allo svolgimento dell’incarico in oggetto (prot. 9474 del 17 dicembre 2024)
inviata alla dirigente scolastica del Liceo Copernico il 17 dicembre 2024;

PRESO ATTO dell’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico di formatrice nell’ambito di un corso di Inglese 
(B2) volto al conseguimento della certificazione linguistica e da espletarsi in modalità da remoto per 26 ore (13 
incontri da due ore ciascuno e prevalentemente il lunedì dalle 14:30 alle 16:30);

PRESO ATTO del fatto che la docente Christopherson occupa l’unica posizione utile in graduatoria e che, quindi,
si può considerare definitiva la graduatoria;

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art.1 Affidamento incarico

Per il ruolo di FORMATRICE: Corsi annuali di formazione linguistica in lingua inglese (26 ore da remoto) 
finalizzata al conseguimento di certificazione di livello B2.

Posizione in
graduatoria

Nome e Cognome

1 ANNE
CHRISTOPHERSON

Art. 2 Orario di servizio
L’incarico affidato è da svolgere a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto, comunque, non 
oltre il 15/05/2025.

BOIS00800D - BOIS00800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009559 - 19/12/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SALVATORE ANTONIO RINALDI

https://www.istitutokeynes.edu.it/


Istituto di Istruzione Secondaria 
 “J.M. Keynes”

Via Bondanello, 30  -  40013 CASTEL MAGGIORE (BO)
 C.F. 92001280376  - Codice univoco: UFC9G7  - Tel. 0514177611

BOIS00800D@istruzione.it – sito web: https://www.istitutokeynes.edu.it/

TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO – LICEO SCIENTIFICO
LICEO SPORTIVO – LICEO LINGUISTICO – CORSI SERALI: AFM-CAT

L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo di Lavoro e 
avrà effetto vincolante per la figura nominata. La non accettazione dell’orario comporterà la revoca automatica 
dall’incarico.

 Art. 4 revoca e/o decadenza dall’incarico
L’incarico conferito ha efficacia solo se l’oggetto dello stesso incarico verrà svolto con correttezza e buona fede
In caso contrario verrà revocato e verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate
da regolare Timesheet.

Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 7 in relazione al ruolo per cui è attribuito 
l’incarico.

Art. 4 Compenso

Il compenso viene stabilito in euro 122,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO/FORMATORE 
omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del 
Ministero.

Art. 5 Nomina
Al presente decreto seguirà nomina attraverso lettera formale di incarico.

Il dirigente scolastico
          Salvatore Antonio Rinaldi

BOIS00800D - BOIS00800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009559 - 19/12/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SALVATORE ANTONIO RINALDI

https://www.istitutokeynes.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-12-19T16:55:06+0100
	Salvatore Antonio Rinaldi




